
Petak, 20. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1301 — broj 19 

Grad Mali Lošinj 

36. 
Na temelju članka 64. Statuta Grada Mali Lošinj (»Slu­

žbene novine« Primorsko-goranske županije broj 15/97 i 
23/97 - ispravak, 13/98) Gradsko poglavarstvo je na svojoj 
sjednici održanoj dana 6. kolovoza 1999. godine donijelo 

ODLUKU 
o kreditiranju obrtnika i poduzetnika iz 

Proračuna Grada Mali Lošinj i sredstava 
poslovne banke za 1999. godinu 

Članak 1. 
Ovom Odlukom ureduju se način utvrđivanja prvenstva 

pri dodjeli poduzetničkih kredita iz sredstava proračuna 
Grada Mali Lošinj i sredstava poslovnih banaka u 1999. go­
dini. 

Kriteriji za dodjelu poduzetničkih kredita 

Članak 2. 
Kreditiraju se razvojno orijentirani poduzetnički projekti 

poduzenika, obrtnika i fizičkih osoba koje namjeravaju po­
stati poduzetnici ili obrtnici, sa sjedištem i prebivalištem na 
području Grada Mali Lošinj po sljedećim kriterijima i re-
dosljedu prvenstva: 

1. projekti koji dovode do dodatnog upošljavanja djelat­
nika 

2. projekti koji dovode do proširenja ponude i razvitka 
zdravstvenog turizma 

3. projekti iz posebno navedenih djelatnosti 
4. ostali projekti. 

Projekti koji dovode do dodatnog upošljavanja djelatnika 

Članak 3. 
Osnovni kriterij za stjecanje prvenstva pri dodjeli podu­

zetničkih kredita na osnovi zapošljavanja stalnih djelatnika 
jest »kapitalni koeficijent radnog mjesta«, a obračunava se 
na način da se u omjer stavi odnos traženih kreditnih sred­
stava i broj djelatnika koji se namjerava uposliti. 

Manji kapitalni koeficijent radnog mjesta donosi više 
mjesto na rang listi. 

Na osnovu ovog kriterija ne razmatra se upošljavanje se­
zonskih djelatnika. 

Projekti koji dovode do proširenja ponude i razvitka 
zdravstvenog turizma 

Članak 4. 
Ovim kriterijem obuhvaćeni su poduzetnički projekti u 

domeni obogaćenja ponude zdravstvenog turizma kao što 
su programi pružanja usluga u cilju očuvanja zdravlja ljudi, 
rekreacije i liječenja, a čija djelatnost je u skladu s »Progra­
mom razvoja zdravstvenog turizma u Malom i Velom Loši­
nju« kako je usvojen na sjednici Gradskog vijeća od 24. ko­
lovoza 1998. godine. 

Članak 5. 
Projekti iz domene zdravstvenog turizma rangiraju se na 

osnovu kvalitetnog doprinosa razvitku zdravstvenog tu­

rizma i kvalitetnom doprinosu proširenja ponude u tom seg­
mentu djelatnosti. 

Projekti iz posebno navedenih djelatnosti 

Članak 6. 
Utvrđuju se sljedeće posebne djelatnosti iz kojih će biti 

kreditirani projekti: 
1. Područje: A Poljoprivreda, lov i šumarstvo, 

Potpodručje: 01 
Razredi: 01.22 uzgoj povrća, cvijeća ukrasnog bilja i 
sadnog materijala 
01.13 uzgoj voća, oraha i si. 

2. cijelo područje: B. Ribarstvo 
3. Iz područja D. Prerađivačka industrija 

potpodručje: DA proizvodnja hrane, pića i duhanskih 
proizvoda 
odjeljak: 15. proizvodnja hrane i pića. 
potpodručje: Dl proizvodnja ostalih nemetalnih mine­
ralnih proizvoda 
potpodručje: DJ proizvodnja metala i proizvoda od 
metala osim strojeva i opreme 
potpodručje: DM proizvodnja prometnih sredstava 
skupina: 35.1 gradnja i popravak brodova i čamaca. 

Ostali projekti 

Članak 7. 
Ukoliko nakon udovoljenja kreditnih zahtjeva za projek­

te navedene u članku 3., 4. i 6. preostane raspoloživih kre­
ditnih sredstava, sredstva će se raspodijeliti odlukom Grad­
skog poglavarstva. 

Način podnošenja zahtjeva 

Članak 8. 
Rok za podnošenje zahtjeva ne može biti manji od 21 

dan od dana objavljenog poziva za podnošenje zahtjeva. 
Poziv će biti objavljen u sredstvima lokalnog informira­

nja, kako tiskovnih tako i elektronskih, te na oglasnoj ploči 
Grada Mali Lošinj. 

Članak 9. 
Zahtjev za odobrenje kreditnih sredstava podnosi se na 

obrascima koje će izraditi Upravni odjel za samoupravu i 
upravu i u kojem je potrebno posebice navesti: 

Obrtnici i poduzetnici: 

1. Naziv, sjedište, matični broj poduzeća ili JMBG obrt­
nika. 

2. Djelatnost poduzeća ili obrta. 
3. Ukupan prihod ostvaren u 1998. godini. 
4. Ostvarena dobit ili dohodak u 1998. godini. 
5. Broj stalno uposlenih djelatnika. 
6. Naveden ukupan iznos ulaganja u poduzetnički pro­

jekt. 
7. Naveden iznos traženih kreditnih sredstava. 
8. Namjeravano povećanje broja stalno uposlenih djelat­

nika. 

Fizičke osobe koje namjeravaju postati poduzetnici ili 
obrtnici: 

1. Ime, prezime, adresu, JMBG. 



Stranica 1302 — broj 19 SLUŽBENE NOVINE Petak, 20. kolovoza 1999. 

2. Naveden ukupan iznos ulaganja u poduzetnički pro­
jekt. 

3. Naveden iznos traženih kreditnih sredstava. 
4. Namjeravano povećanje broja stalno uposlenih djelat­

nika. 

Članak 10. 
Zahtjevu je potrebno priložiti: 
Obrtnici i poduzetnici: 
1. Presliku izvoda iz sudskog registra ili obrtnice. 
2. Potvrdu iz Fonda Mirovinskog i invalidskog osiguranja 

radnika o broju stalno uposlenih djelatnika. 
3. Opis programa poduzetničkog projekta sa specificira­

nim ulaganjima u osnovna i obrtna sredstva. 

Fizičke osobe koje namjeravaju postati poduzetnici ili 
obrtnici: 

1. Opis programa poduzetničkog projekta sa specificira­
nim ulaganjima u osnovna i obrtna sredstva; 

Način raspodjele sredstava 

Članak 11. 
Gradsko poglavarstvo usvaja rang-listu poduzetničkih 

kredita povodeći se prioritetima navedenim u članku 2, 
ove Odluke. 

Iznose odobrenih kreditnih sredstava za svaki poduzet­
nički projekt Gradsko poglavarstvo utvrđuje povodeći se 
kvalitetom projekta i programa, ukupnoj visini raspoloživih 
kreditnih sredstava i visini kreditnog zahtjeva podnositelja. 

Usvojena rang lista i podnositelji zahtjeva uputit će se u 
poslovne banke, koje će izvršiti obradu i isplatu kredita. 

Uvjeti kredita 

Članak 12. 
Kreditni uvjeti se definiraju u sljedećim okvirima s tim da 

konačni uvjeti ne mogu biti nepovoljniji po korisnika od na­
vedenih. 

Kreditna sredstva moraju se uložiti na sljedeći način: 
min. 70% traženog iznosa - ulaganja u osnovna srdstva 
max. 30% traženog iznosa - obrtna sredstva 
Kreditna sredstva mogu se odobriti u rasponu od 

25.000,00 kn do 200.000,00 kn. 
Rok korištenja kreditnih sredstava najkasnije do 31. 12. 

1999. godine. 
Rok vraćanja kreditnih sredstava 5 godina uz godinu 

dana počeka. 
Kamatna stopa na odobrena sredstva 8,5% godišnje, 

fiksna, uz valutnu klauzulu glavnice. 

Način kontrole kreditiranih poduzetnika 

Članak 13. 
Poduzetnici kojima je odobren poduzetnički kredit na te­

melju kriterija iz članka 3. moraju svakih 6 mjeseci tijekom 
korištenja poduzetničkog kredita predočiti potvrdu poslov­
noj banci o broju uposlenih djelatnika. 

Ukoliko u roku od mjesec dana od proteka roka do kad 
je bio dužan dostaviti potvrdu ih uposliti djelatnika, podu­
zetnik to nije učinio, raskida se ugovor o kreditiranju i vrši 
naplata kredita. 

Ugovor o kreditu 

Članak 14. 
Ugovor o kreditu sklapa se između poduzetnika i poslov­

ne banke koja vrši komisioni posao isplate i praćenja uplate 
kredita za Grad Mali Lošinj. 

Ugovorom o kreditu za poduzetnike i obrtnike kojima je 
kredit odobren na temelju članka 3. posebice se uređuju 
uvjeti koje poduzetnik mora ispunjavati tijekom korištenja 
kredita i to: 

1. obveza upošljavanja broja djelatnika navedenog pri 
podnošenju zahtjeva 

2. obveza podnošenja dokaza o udovoljenju uvjeta pod 
kojima je odobren kredit, a što je navedeno u članku 13. 
ove Odluke. 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu objavom u »Službenim novi­

nama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 403-01/99-01/14 
Ur. broj: 2213/01-01-99-3 
Mali Lošinj, 6. kolovoza 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO POGLAVARSTVO 

Predsjednik 
Dragan Balija, dJpL ing., v. r. 

37. 
/ • ' ' . ' ' 

Na temelju članka 6. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Mali Lošinj (»Službene novine« broj 17/98) i članka 1.10. 
Statuta Grada Mali Lošinj (»Službene novine« broj 15/97, 
23/97 i 13/98) Gradsko vijeće Grada Mali Lošinj, na sjednici 
održanoj dana 18. kolovoza 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o imenovanju počasnim građaninom 

Grada Mali Lošinj 

I-
Počasnim građaninom Grada Mali Lošinj u 1999. godini 

imenuje se • 

DON CORNELIO STEFANI - STEFFICH 

veliki dobrotvor Lošinja. 

II. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 

Klasa: 013-03/99-01/06 
Ur: broj: 2213/01-01-99-19 
Mali Lošinj, 18. kolovoza 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VJJEĆE 

Predsjednik 
Lučano NikoHć, v. r. 

38. 
Na temelju članka 8. Odluke o javnim priznanjima Grada 

Mali Lošinj (»Službene novine« broj 17/98) i članka 10. Sta­
tuta Grada Mali Lošinj (»Službene novine« broj 15/97, 23/ 



Petak, 20. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1303 — broj 19 

97 i 13/98) Gradsko vijeće Grada Mali Lošinj, na sjednici 
održanoj dana 18. kolovoza 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o dodjeli Nagrade Grada Mali Lošinj 

za životno djelo 

I. 
Nagrada Grada Mali Lošinj za životno djelo u 1999. go­

dini dodjeljuje se 

SMILJANU RUKONIĆU 
jer je čitav svoj radni i životni vijek posvetio gospodar­

skom razvitku i boljitku ovih otoka. 

II. 
Nagrada se sastoji od Povelje i novčane nagrade u visini 

od 15.000,00 kn. 

III. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama«. 

Klasa: 013-03/99-01/06 
Ur. broj: 2213/01-01-99-15 
Mali Lošinj, 18. kolovoza 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 

39. 
Na temelju članka 9. Odluke o javnim priznanjima Grada 

Mali Lošinj (»Službene novine« broj 17/98) i članka 10. Sta­
tuta Grada Mali Lošinj (»Službene novine« broj 15/97, 23/ 
97 i 13/98) Gradsko vijeće Grada Mali Lošinj, na sjednici 
održanoj dana 18. kolovoza 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o dodjeli Nagrade Grada Mali Lošinj 

I. 
Nagrada Grada Mali Lošinj u 1999. godini dodjeljuje se 

DR. BRANKU VUKELIĆU 
za izuzetan znanstveni i praktični doprinos u razvitku 

zdravstva na Lošinju. 

II. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama«. 

Klasa: 013-03/99-01/06 
Ur. broj: 2213/01-01-99-17 
Mali Lošinj, 18. kolovoza 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 

40. 
Na temelju članka 9. Odluke o javnim priznanjima Grada 

Mali Lošinj (»Službene novine« broj 17/98) i članka 10. Sta­
tuta Grada Mali Lošinj (»Službene novine« broj 15/97, 23/ 
97 i 13/98) Gradsko vijeće Grada Mali Lošinj, na sjednici 
održanoj dana 18. kolovoza 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o dodjeli Nagrade Grada Mali Lošinj 

I. 
Nagrada Grada Mali Lošinj u 1999. godini dodjeljuje se 

KAZALIŠTU »JOSIP ANTON KRALJIĆ - JAK« 
za izuzetan doprinos u kulturi i kazališnoj umjetnosti na 

Lošinju u povodu dvadesete obljetnice rada. 

II. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 

Klasa: 013-03/99-01/06 
Ur. broj: 2213/01-01-99-16 
Mali Lošinj, 18. kolovoza 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 

41. 
Na temelju članka 9. Odluke o javnim priznanjima Grada 

Mali Lošinj (»Službene novine« broj 17/98) i članka 10. Sta­
tuta Grada Mali Lošinj (»Službene novine« broj 15/97, 23/ 
97 i 13/98) Gradsko vijeće Grada Mali Lošinj, na sjednici 
održanoj dana 18. kolovoza 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o dodjeli Nagrade Grada Mali Lošinj 

I. 
Nagrada Grada Mali Lošinj u 1999. godini dodjeljuje se 

FRANI FATUTI 
za plemenit i nesebičan rad u razvitku lošinjskog gospo­

darstva. 

II. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 

Klasa: 013-03/99-01/06 
Ur. broj: 2213/01-01-99-18 
Mali Lošinj, 18. kolovoza 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 



Stranica 1304 — broj 19 SLUŽBENE NOVINE Petak, 20. kolovoza 1999. 

42. 
Na temelju članka 9. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti 

(»Narodne novine« broj 48/95) i članka 30. Statuta Grada 
Mali Lošinj (»Službene novine« broj 15191, 23/97 i 13/98), 
Gradsko vijeće Grada Mali Lošinj, na sjednici održanoj 
dana 28. srpnja 1999. godine, donosi 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti 

Članak 1. 
Članak 6. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti (»Službene 

novine« broj 10/96 i 13/98) mijenja se i glasi: 
»Na zahtjev ugostitelja, Gradsko poglavarstvo može 

odrediti kasniji završetak radnog vremena ugostiteljskog 
objekta od vremena određenog u članku 5. ove Odluke 
ako ispunjava sljedeće uvjete: 

- ako se nalazi izvan stambenog i hotelskog naselja; 
- ako u tijeku godine ne učini niti jedan prekršaj prekora­

čenja dozvoljenog radnog vremena i hiti jedan prekršaj re­
mećenja javnog reda i mira; 

- ako u sklopu objekta ima uređen i opremljen prostor za 
osobnu higijenu gostiju.« 

Članak 2. 

Članak 8. Odluke mijenja se i glasi: 
»Općinsko poglavarstvo može po službenoj dužnosti 

odrediti raniji završetak radnog vremena ugostiteljskog ob­
jekta od vremena određenog u članku 5. ove Odluke u slu­
čaju učestalih pritužbi građana na buku u i iz ugostiteljskog 
objekta, remećenje javnog reda i mira, buke pri dolasku i 
odlasku gostiju i drugim sličnim slučajevima.« 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 335-01/99-01/02 
Ur. broj: 2213/01-01-99 
Mah Lošinj, 28. srpnja 1999. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRAEjA MALI LOŠINJ 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Lučano Nikotić, v. r. 


